UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 25, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Designar, para participação na organização do evento "CT de Portas Abertas", a se
realizar nos dias 17 e 18/10/2023, a seguinte comissão:

Fernando Cesar Meira Menandro (Departamento de Engenharia Mecânica)

Patricio Jose Moreira Pires (Departamento de Engenharia Civil)

Rodrigo Laiola Guimaraes (Departamento de Informática)

Tiara Rodrigues Smarssaro de Freitas (Departamento de Engenharia Elétrica)

Sandra Mara Santana Rocha (Departamento de Tecnologia Industrial)

Diogo Costa Buarque (Departamento de Engenharia Ambiental)

Natália de Aquino Portela Moncioso (Centro Tecnológico)

Art. 2º Essa portaria entra em vigor no dia 12/09/2023 e se extingue com a realização do
evento.

Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi
Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] d499f8a6d0c56d27a56613a44e02dbeea0de9281bded4000c1af939451acfc41

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

12/09/2023 às 15:56:02

Portaria 25 -  Comissão CT de Portas Abertas
Data e Hora de Criação: 12/09/2023 às 13:44:10

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 25 -  Comissão CT de Portas Abertas.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: d499f8a6d0c56d27a56613a44e02dbeea0de9281bded4000c1af939451acfc41

[SHA512]: ff2377176fe5d556b7a6f3eff78d8688a3324cdf990b42abf7a1139d06c0f7897d75a6ceb554fe605deda8da3709b9d869b4119197601b8cfe0069f0e1c623e7

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi E Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 12/09/2023 - 15:56:02, IP: 200.137.65.102, Geolocalização: [-20.272879, -40.304581]

[SHA256]: d2a1bb44f79b428831d96bfbbab4b37815580775edfbb402c8b08f9150effc48

Histórico de eventos registrados neste envelope

12/09/2023 15:56:02 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.102

12/09/2023 15:56:02 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.102

12/09/2023 15:47:57 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.102

12/09/2023 13:45:06 - Envelope registrado na Blockchain por natalia.portela@ufes.br, IP 200.137.65.109

12/09/2023 13:45:05 - Envelope encaminhado para assinaturas por natalia.portela@ufes.br, IP 200.137.65.109

12/09/2023 13:44:11 - Envelope criado por natalia.portela@ufes.br, IP 200.137.65.109

		2023-09-12T15:56:03-0300